
О внесении изменения в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2022 №3434 «О мерах социальной поддержки 

детей граждан Российской Федерации, участвующих  

в специальной военной операции» 

В целях социальной поддержки детей граждан Российской Федерации, 

участвующих в специальной военной операции, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 10.10.2022 №3434 «О мерах социальной поддержки детей граждан 

Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции» 

(с учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного 

комитета г.Казани от 13.03.2023 №740, от 19.05.2023 №1423, от 15.11.2023 

№3511, от 04.12.2023 №3833, от 06.06.2024 №2328) изменение, изложив пункт 1 

в следующей редакции: 

«1. Установить меры социальной поддержки детей граждан Российской 

Федерации, участвующих в специальной военной операции, и детей граждан 

Российской Федерации, погибших (умерших) при участии в специальной 

военной операции, в том числе детей от первого (другого) брака супруга 

(супруги), воспитывающихся в семьях граждан Российской Федерации, 

участвующих в специальной военной операции, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории 

города Казани, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной 

гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в 

батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр», сформированных в Республике 

Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе 

специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по 

Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности 

Документ создан в электронной форме. № 5153 от 12.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.12.2024 08:26

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 12.12.2024 №5153



2 

Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону 

проведения специальной военной операции, предоставив им бесплатный проезд 

на городском пассажирском транспорте г.Казани по именным электронным 

проездным билетам (транспортная карта) (далее – электронный проездной 

билет) на период с 10.10.2022 по 31.12.2025». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после

официального опубликования в сетевом издании «Муниципальные правовые 

акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5153 от 12.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.12.2024 08:26


